令和 5 年 10 月度運営推進会議議事録

1） サービス提供状況（R5、8 月~9 月）

2） 出席者 地域包括支援センター 1 名

    大田区役所      1 名

    アイケア京浜     2 名

3）

【小規模多機能大森東】

 通い 宿泊 訪問

R5.8 月 2 回 0 回 1,748 回

R5.9 月 3 回 0 回 1,528 回

【小規模多機能 ST 蓮沼】

 通い 宿泊 訪問

R5.8 月 9 回 0 回 1,235 回

R5.9 月 ７回 0 回 1,110 回

4）課題

通いサービス充実に向けて

→通い社員の採用及び通い MTG の開催

8 月度議題のパンフレット制作

→ホームページ掲載用及び配布用について、修正があれば連絡をもらう。

5） 総評

① 運営推進会議については、特に明確に誰がどのような内容といったことはきまりが

ないため、今回のように急遽管理者が不在となったとしても、予定通り開催して、

質疑が生じた場合は、後日回答といった形で問題はない。

② 通い・宿泊・訪問サービスを複合的に提供するサービスであり、厚生労働省から

は通い中心とはなっているものの、利用者本位のサービス提供をすべきである。

よって、利用者の意向に沿った形でのサービス提供であれば、サービス自体に偏

り（通いが少ない、宿泊がない、訪問が多い等）があったとしても、問題ではな

い。事業者本位のサービスではなく、利用者本位のサービス提供をすべきであ

る。